
 
COMUNE DI ZIANO PIACENTINO 

PROVINCIA DI PIACENZA 
ORIGINALE 

 

Determinazione  n. 162 del 26.07.2016 (N. settoriale 60)  
 

Settore: SETTORE AMMINISTRATIVO 
 
Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE  SPESA  PER REALIZZAZIONE RASSEGNA 
'ANTICHI  ORGANI' CONCERTO CHE SI TERRA' DOMENICA 2 OTTOBRE 2016 
PRESSO LA CHIESA DI SAN PAOLO APOSTOLO.         
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTO l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267; 
VISTO l’articolo 4 del vigente Regolamento di Contabilità; 
RICHIAMATA  la delibera di Consiglio Comunale n. 9 del 19/05/2016, 
esecutiva, con la quale veniva approvato il bilancio di previsione 2016; 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 17/06/2016, 
esecutiva ai sensi di legge, con oggetto: “Approvazione P.R.O. e Piano delle 
Performance anno 2016”; 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 06/11/2014 con il quale si nominava la 
sig. Patrizia Gatti Responsabile del Settore Amministrativo; 
VISTA la nota trasmessa dall’Associazione Banda Larga con sede in 
Piacenza Via Maddalena, 12, con la quale si comunica che, tale 
associazione, organizzerà la rassegna “Antichi Organi, un patrimonio da 
salvare”, in collaborazione con la Provincia di Piacenza; 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Provinciale, in collaborazione con 
l’associazione “Banda Larga” ha proposto al Comune di Ziano Piacentino di 
aderire a tale evento ospitando in data domenica 2 OTTOBRE 2016 un 
concerto nella Chiesa Parrocchiale di San Paolo Apostolo, sostenendo le 
relative spese (compenso al’organista, versamento Enpals e affissioni) per 
un ammontare complessivo pari a 900,00 euro (esente dalla ritenuta 
d’acconto del 4%); 
SPECIFICATO che già negli anni precedenti si è aderito a tale 
manifestazione in quanto la stessa è diretta alla promozione del territorio; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha deciso di aderire a tale 
iniziativa che comporta lo stanziamento della somma di € 900,00 che dovrà 
essere versata all’ASSOCIAZIONE BANDA LARGA CON che ha sede in 
PIACENZA Via Maddalena, 12 che ha realizzato e stampato programmi, 
cartoline, locandine e manifesti; 



RITENUTO pertanto di provvedere al conseguente impegno di spesa; 
VISTO l’art. 3 del D.L. 174/2012; 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Settore 
Amministrativo e dal Responsabile del Settore Finanziario relativamente alla 
regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 
18/08/2000; 

DETERMINA 
 

• DI ASSUMERE formale impegno di spesa, sino alla concorrenza di 
900,00 euro (esente dalla ritenuta d’acconto del 4%) per l’adesione alla 
rassegna “Antichi Organi, un patrimonio da salvare”  per 
l’organizzazione del concerto che si terrà DOMENICA 2 OTTOBRE 
2016 nella Chiesa Parrocchiale di San Paolo Apostolo; 

• DI IMPEGNARE la somma complessiva di 900,00 euro al Capitolo 982 
– 1.07.01.03  Impegno ______ del bilancio 2016, che presenta la 
necessaria copertura finanziaria. 

• DI LIQUIDARE la predetta somma direttamente ALL’ASSOCIAZIONE 
BANDA LARGA con sede in PIACENZA VIA MADDALENA, 12 – 
coord.banc.: C/C 000000000718 – IBAN IT74 R 05034 65430 
000000000718 - BANCA POPOLARE DI LODI, AGENZIA DI 
PONTENURE. 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           PATRIZIA GATTI 

 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA  FINANZIARIA 
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile 
del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 – 4 ° comma del D.Lgv. 267/00. 
 
Addì   26.07.2016                      

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                            Dott. Gian Paolo Galli                     
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE  
Il Responsabile di Settore certifica che la presente determinazione sarà 
affissa all’Albo Pretorio Informatico di questo Comune in data odierna e vi 
rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi. 
 
Il Responsabile del Settore 
Patrizia Gatti 
 
  
   
 
      


